
1 
 

 Město Bílina 

 Břežánská 50/4 

 418 31 Bílina 

                 IČ: 00266230 

 

vyzývá k podání nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na služby zadávané ve 

smyslu směrnice č. 1/2020 -  Pravidla pro zadávání veřejných zakázek   

(Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu ve smyslu § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), u které zadavatel není, v souladu 
s § 31 zákona, povinen zadat zakázku v zadávacím řízení, přičemž je povinen dodržet zásady stano-
vené v § 6 zákona.)  
 
1. Veřejný zadavatel 

Úřední název:  Město Bílina 
Poštovní adresa:  Břežánská 50/4, 418 31 Bílina, Česká republika 
IČ:     00266230  
DIČ:    CZ00266230 
Statutární zástupce:  Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová, starostka města 
Kontaktní místo:   Odbor dopravy MěÚ Bílina 
Kontaktní osoba: Ing. Oldřich Jedlička, DiS., tel.: 417 810 890, mob.: 720 942 855,  

e-mail: jedlickao@bilina.cz 
 
2. Název přidělený zakázce veřejným zadavatelem 
 

„Údržba, servis a opravy kamerového systému Unicam“ 
 

 

3. Předmět plnění zakázky 
 
3.1 Druh zakázky: 
Veřejná zakázka na služby 
 
3.2 Místo plnění a popis zakázky: 
 
Předmět zakázky spočívá v zajištění funkčnosti výše uvedeného systému instalovaného na území města Bílina 
na dvou jízdních pruzích silnice I/13 ve směru výjezdu na Teplice. 
 
Systémem Unicam se rozumí kamerový systém umožňující záznam přestupků překročení nejvyšší povolené 
rychlosti, jejich zpracování a předání tak, aby bylo možné využít je pro správní řízení. 
 
Hlavními komponentami Systému jsou:  
 

▪ 4 kamery umístěné na výložnících stožárů vč. příslušných počítačů, infračervených světel, wifi spojení a 
napájecích částí,  

▪ server zpracování dat přestupků umístěný na služebně Městské policie Bílina, 
▪ pracoviště pro přestupkovou agendu umístěné na odboru dopravy, 
▪ SW potřebný pro činnost Systému. 

 
Funkčností Systému se rozumí takový stav, který umožňuje uživateli systému, tj. Odboru dopravy MěÚ Bílina, 
používat jeho výstupy pro účely správního řízení. 
 

mailto:jedlickao@bilina.cz


2 
 

 
 
3.3 Rozsah (náplň) zakázky 
 
Preventivní a běžná údržba: 
 
Preventivní a běžná údržba systému, tj. kontrola funkčnosti zařízení, programování a ostatní činnosti zajišťující 
bezporuchový provoz zařízení dle příslušných norem, zákonů, vyhlášek a technických podmínek. Zahrnuje 
zejména dálkový dohled systému a dále následující činnosti a spotřební (pomocný) materiál nezbytný k jejich 
provedení: 
 

▪ kontrolu činnosti kamery, 
▪ kontrolu clonové automatiky kamery, 
▪ kontrolu činnosti počítače (operační systém a jádro software Unicam), 
▪ kontrolu záznamových médií, 
▪ nastavení systému, 
▪ kalibraci algoritmů, 
▪ update software, 
▪ kontrolu videosignálu u kamer, 
▪ nastavení optiky kamer, 
▪ kontrolu kabeláže u kamer, 
▪ kontrolu kabeláže u počítačů, 
▪ kontrolu videosignálu u počítačů, 
▪ ověření metrologických vlastností rychloměru, 
▪ čištění optiky kamerových jednotek, 
▪ údržbu kamerových a počítačových skříní, 
▪ údržbu kamer včetně odstraňování drobných závad, 
▪ údržbu počítačů včetně odstraňování drobných závad. 

 
Preventivní a běžná údržba nezahrnuje následující činnosti a materiál: 
 

▪ hlavní (nosný) materiál spojený s prováděním běžné údržby, 
▪ opravu případných závad na kabelizaci (výměna kabelů ..), 
▪ opravu pevně zabudovaných stavebních součástí, 
▪ opravu závad vzniklých nesprávnou obsluhou resp. neodborným zacházením se zařízením, 
▪ opravu závad vzniklých zásahem vyšší moci (živelná událost apod.), 
▪ výjezdy na neodůvodněně nahlášenou závadu resp. poruchu zařízení, 
▪ ostatní opravy, jinde neuvedené. 

 
Zpracování a přenos dat: 
 

▪ zpracování dat nutných pro vedení přestupkové agendy a jejich předávání na Objednatelem určená 
pracoviště, 

▪ zajištění přenosu dat mezi jednotlivými prvky Systému a na pracoviště určená Objednatelem, součástí 
Díla je také zajištění a úhrada přenosového kanálu poskytovateli telekomunikačních služeb. 

 
Pohotovostní služba: 
 

▪ pro zabezpečení funkčnosti všech částí Systémů je požadována pohotovostní služba pro hlášení závad, 
které se v dálkovém dohledu nemusí projevit, závady jsou rozděleny do následujících kategorií: 
 

a) závady způsobující nefunkčnost celého Systému, 
b) závady, při nichž je mimo provoz pouze část Systému, 
c) závady jednotlivého prvku Systému, 
 
 



3 
 

 
▪ termín zahájení prací na opravě (od nahlášení závady) - dle kategorií: 

 
a) v pracovních dnech do 24 hodin, v mimopracovních dnech do 48 hodin, 
b) do 48 hodin, 
c) dle dohody s pověřenou osobou Objednatele, nejpozději do 5 kalendářních dní. 

 
Školení pracovníků Zadavatele (objednatele): 
 

▪ proškolení pracovníků zpracovávajících přestupkovou agendu, a to i při obměně pracovníků, 
▪ předávání informací o Systému včetně informací o nových možnostech jeho využití. 

 
3.4 Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle CPV 
 
Hlavní předmět: 50410000-2  Opravy a údržba měřících, zkušebních a kontrolních přístrojů 
Dílčí předmět:   50411000-9 Opravy a údržba měřících přístrojů 
 
4. Termín realizace 

 
Předpokládaný termín zahájení prací je od 01.04.2020 do 31.03.2021. 
 
5. Předpokládaná hodnota zakázky: 290.000 Kč bez DPH.         

 
6. Výhrady zadavatele 

 
▪ Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek výzvu změnit, upřesnit nebo doplnit 
▪ Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit veřejnou zakázku bez udání důvodu, případně neobjednat práce u 

žádného dodavatele 
▪ Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet podané nabídky  
▪ Zadavatel si vyhrazuje právo neposkytovat náhradu jakýchkoliv nákladům, které účastník vynaloží v sou-

vislosti s podáním nabídky 
▪ Zadavatel nepřipouští variantní řešení 
▪ Nabídková cena se považuje za nejvýše přípustnou, její změna není možná 

 

7. Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky 
 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce (formát PDF),  dle závazné struktury zadávací dokumentace uvedené 
níže a bude podepsána oprávněnou osobou. Oprávněnou osobou se rozumí u fyzických osob uchazeč, který 
nabídku poptává, u právnických osob statutární orgán uchazeče.  
 
1. Krycí list nabídky  
2. Čestné prohlášení účastníka k veřejné zakázce malého rozsahu 
3. Čestné prohlášení účastníka k nabídkové ceně, k návrhu smlouvy, k pojistnému 
4. Čestné prohlášení účastníka k vázanosti nabídkou 
5. Čestné prohlášení účastníka k poddodavatelům 
 

8. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace a reference 
 

8.1. Účastník předloží kopii oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména 
příslušné živnostenské oprávnění či licenci s předmětem podnikání. 
 
8.2.  Účastník předloží kopii výpisu z obchodního rejstříku, je-li do něj dodavatel zapsán, ne starší 90 dnů. 
 
8.3.  Účastník předloží doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje. 



4 
 

9.    Hodnotící kritéria 
 

9.1. 

Kritérium  Váha kritéria 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH 100 % 

 
9.2.  Způsob hodnocení nabídek 
Vyhodnocení nabídek bude realizování prostřednictvím elektronického systému E-ZAK.  
 
9.3.  Způsob zpracování nabídkové ceny 
Nabídková cena bude doplněna do příslušných příloh v zadávací dokumentaci a v elektronickém systému 
E-ZAK.  
 
10.   Zadávací dokumentace  

 
10.1. Kompletní zadávací dokumentace je k dispozici v elektronické podobě na profilu zadavatele (elektronický 
systém E-ZAK): zakazky.bilina.cz 

 

 
10.2. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
 
Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám je možné doručit nejpozději 4 pracovní dny před kon-
cem lhůty pro podání nabídek. Pro podání dotazů zadavatel stanovuje výhradně elektronickou formu prostřed-
nictvím elektronického systému E-ZAK.  Zadavatel nebude odpovídat přímo osobně nebo telefonicky.  
 
Odpověď na včas podanou žádost o dodatečné informace bude do 2 pracovních dnů od jejího obdržení odeslána 
tazateli a zveřejněna prostřednictvím systému E-ZAK veřejnosti.  
 
11. Termín a místo pro podání nabídek 
 

Termín předání nabídky zadavateli: nejpozději do 16.02.2020 do 23:00 hodin, prostřednictvím elektronického 
systému E-ZAK (zakazky.bilina.cz).  
 

Zpracoval: Ing. Oldřich Jedlička, DiS., vedoucí odboru dopravy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Oldřich Jedlička, DiS. v. r. 
vedoucí odboru dopravy 

http://www.zakazky.bilina.cz/
http://www.zakazky.bilina.cz/

